

POPIEŽIAUS SVEIKATOS STOVIS PABLOGĖJO

ŽINIOS IŠ OKUOTOS LIETUVOS

"Pažangieji" JAV žydai matę "laisvus žmones"

Vilniuje dvi dienas apsilankius dideli JAV turistų grupė — "pažangiesiems žydams", prieš tai dar jiems buvus Kijeve ir Maskvoje, toliau išvykus į Leningradą, jie su dideliu noru savo išpūdziais dalinosi su Vilniaus "Eltos" korespondentu (plg. "Tiesa", 106 nr., geg. 7 d.). Vilniuje jie aplankė žydų rašytoją, bet su lietuviška pavarde — Mejerį Jelina-Eglinį, kalbėjosi su kitais žydais, buvusiais sovietiniais partizanais, komunistiniais veteranais Lietuvoje ir pripažino, kad esą, žmonės Lietuvoje rengiasi ir maitinasi gerai, o žydai visoje Sovietų Sąjungoje gyvena laisvai ir gerai nusiteikę...

čiau skatinti ir kolchozininkų vad. socialistinį lenktyniavimą, nes juk reikia, teigiama, išauginti gausų bulvių derlių ir... padidinti jų pardavimą valstybei. (E)

Praėjusių žiemą nukentėjo gūlbės

Vilniaus radijas gegužės 11 d. skelbė: į miškus, giraites jau susirinko beveik visi Lietuvoje gyvenantieji sparnuočiai. Tačiau pripažinta, kad praėjusioji šalta žiema labai nuskriaudė gūlbės. Jų tegrįžo tik ketvirtadalis. Dabar iš gamtos mėgėjų prašoma dar labiau sustiprinti Lietuvoje gyvenančių gūlbų apsaugą. (E)

W. Messerschmitt pagamino vakaram nuostabų lėktuvą

Naikintuvas VJ-101 kyla į viršų be įsibėgėjimo

FRANKFURTAS, Vokietija. — Tas pats Messerschmittas, kurio lėktuvai Me-109 ir 110 buvo suteikę Hitleriui pagrindą galvoti apie pasaulio užkariavimą, pagamino Vokietijai naujo tipo naikintuvą JV-101. Juo galės naudotis laisvasis pasaulis.

Lėktuvus gali pakilti stačiai į viršų, be įsibėgėjimo, atseit, gali operuoti be aerodromo, iš lėktuvnešy, kaip ir nuo žemės. Anglai ir prancūzai yra pagaminę vertikaliai kylančių lėktuvų bandymams, bet Messerschmitto lėktuvas yra greitesnis ir lengviau manevruojamas.

Kitas jo projektuojamas lėktuvus būsiąs dar greitesnis. Pagal jo projektus Egipto valdžia gamina sau sprausminį naikintuvą ir kelia didelį nerimą Izraeliui. Su Messerschmittu dirba kiti du garsūs iš nacių laikų vokiečių lėktuvų konstruktoriai, Heinkel ir Boelkow.

Sprausminio lėktuvo išradėjas Prof. Wilhelm Messerschmitt, dabar 65 metų, yra sprausminio lėktuvo (jet) išradėjas. Kai 1941 metais jis pateikė lėktuvo be propelerio projektą Hitlerio aviacijos ministerijai, ekspertai jo projektą išjuokė. Gamindamas per karą propelerinius naikintuvus, jis kartu dirbo prie sprausminio naikintuvo ir pagaliau įrodė jo pranašumą. 1944 metais pabaigoj oro fronte Vakaruose pasirodė pirmoji sprausminio lėktuvų eskadrilė, ME-262, bet išgelbėti vokiečių nuo pralaimėjimo nebegalėjo.

Po karo Messerschmittas pateko į britų nelaisvę. Anglai pirmieji išgavo iš jo žinių apie sprausminius lėktuvus ir pirmieji šio tipo lėktuvus ėmė naudoti keleivių susisiekime ("Comet"). Atgabentas į Vokietiją, Messerschmittas buvo teisiamas kaip karo nusikaltėlis, bet išisuko iš kalėjimo. Turėjo sumokėti tik \$500 už priklausymą nacių partijai.

Po karo jis vertėsi namų statyba, siuvamų mašinų, motorinių mašinų, bet nesisekė. Sovietų, Amerikos ir Izraelio kvietimus atvažiuoti lėktuvams gaminti, jis atmetė, bet vėliau sutiko dirbti Ispanijai.



Popiežius Jonas XXIII pro savo apartamento langą Vatikane palaimino aikštėje susirinkusius 25,000 maldininkų. Daktary įsakymu popiežius turėjo atsukti numatytą maldininkams audienciją.

AFRIKA SUDARĖ VIENYBĖS PAKTĄ

30 juodųjų tautų nutarė nutraukti santykius su Portugalija, Pietų Afrika dėl kolonializmo

ADDIS ABEBA, Etiopija. — Trisdešimt Afrikos valstybių, turinčių 207 milijonus žmonių, nutarė savo konferencijoje sudaryti vienybės organizaciją, kaip centrinį organą dviem pagrindiniams uždaviniams — siekti valstybių federacijos, unijos ir pašalinti baltųjų kolonializmo likučius jų kontinente.

Kelias į Afrikos tautų vienybę ar kitokią politinę uniją (federaciją, konfederaciją) yra tolimas, tuo tarpu neįsivaizduojamas. Bet antrasis jų uždavinimas, išvartoti šį Afrikos baltuosius, laikomas realiu dalyku, kurį gali įgyvendinti per dešimt metų.

Sudarė laisvinimo komitetą

Kovai už likusių kolonijų išlaisvinimą afrikičiai sudarė devynių narių komitetą. Nieko nelaukiant tuo pačio konferencijoje buvo nutarta nutraukti bet kokius santykius su Portugalija dėl jos nenoro pasitraukti iš Angolos, Mozambikos, Gvinėjos ir su Pietų Afrika, dėl baltųjų valdžios aparteido politikos, laikyti atskyrus juodųjų gyventojų daugumą (12 milijonų) nuo 3 milijonų baltųjų, valdančių šią šalį daugiau kaip 300 metų.

Teiks paramą sukilėliams

Portugalijos ir Pietų Afrikos lėktuvai negalės nusileisti nė vienoj iš tų 30 Afrikos valstybių, dalyvavusių Addis Abebos konferencijoje. Jų laivai, prekyba bus taipgi boikotuojami visu griežtumu.

Didžiausią pavojų Portugalijai ir Pietų Afrikai sudarys vietiniai sukilėliai, kurios Afrikos nepriklausomos tautos rems ne tik ginklais, pinigais, bet ir "savanoriais". Vien tik Alžerija pasiūlė šiam tikslui 10,000 kovotojų.

Konge, Portugalų Angolos pasieny, nuo praėitų metų veikia angoliečių sukilėlių apmokymo bazė. Ugandos premjeras Obote pasiūlė savo teritoriją apmokyti sukilėlius kovoti Angolų, Pietų Afrikų ir Rodezijos, britų protektoriate.

JAV pažadėjo Indijai apginkluoti mažiausia 6 divizijas, kad ji galėtų atsilaukyti prieš komunistinę Kiniją, jei ji pakartotų praėitų metų agresiją. Kitą mėnesį Amerika tarp pirmųjų siuntė Indijai pakraus gaminti, jis atmetė, bet vėliau sutiko dirbti Ispanijai.

Išbarė pastorijų už Rockefeller vedybas

Jaunoji buvo ką tik išsiskyrusi

WHITE PLAINS, N. Y. — Presbiterionų bažnyčios vyresnybė pabarė savo pastorijų Marshall Lee Smith už "bažnyčios taikos ir vienybės ardyimą". Tokį nusikaltimą jis padaręs, sutuokdamas New Yorko gubernatorių Nelsoną Rockefellerį su Mrs. Margaretta Murphy gegužės 4 dieną.

Presbiterionų bažnyčia netuokia žmonių, kurie yra ką tik išsiskyrę. Reikalauja, kad praėitų bent vieneri metai. Jaunikis Rockefeller, 54 metų, išsiskyrė praėitų metų pradžioj, o jaunoji, 36 metų, ką tik buvo išsiskyrusi su savo vyru, medicinos daktaru.

Ypatingais atvejais prasbiterionai gali šią tvarką apeiti, kaip matyti iš papeikimo pastoriumi. Faktiškai jis gavo papeikimą už Rockefellerių sutuokimą neturėdamas savo bažnyčios vyresnybės leidimo.

Birminghamą perėmė naujoji valdžia

Meras ieškos būdų baltųjų juodųjų gyventojų sugyvenimui

BIRMINGHAMAS, Ala. — Rasinėmis kovomis ir neramumais pagarsėjęs Alabamos pramonės miestas Birminghamas ketvirtadienį susilaukė naujos, santūresnės valdžios.

Pastaruojų laikų miestą valdė trijų narių komisija, nusistačiusi nenusileisti negrų reikalavimams sugylinti teises. Valstybės aukštasis teismas ketvirtadienį įsakė komisijai pasitraukti ir užleisti valdžią šį pavasarį išrinktam merui Albert Boutwell ir 9 miesto tarybos nariams.

Meras Boutwell yra buvęs gubernatoriaus pavaduotoju ir pasižymėjęs didesniu negrų reikalu supratimu. Perimdamas pareigas, jis pasižadėjo ieškoti rasinio sugyvenimo ir bendradarbiauti su mišria komisija, kuri buvo sudaryta savitarpinių piliečių pastangomis po masinių negrų demonstracijų ir riaušių.

JONAS XXIII VĖL SUSIRGO SUNKIOS FORMOS ANEMIJA (MAŽAKRAUJYSTE)

Vatikanas patvirtino kraujo išsiliejimą viduriuose

ROMA. — Sekmadienį Vatikanas patvirtino, kad popiežius Jonas XXIII, 81 metų amžiaus, patyrė naują kraujo išsiliejimą viduriuose ir gavo sunkios formos anemiją — mažakraujystę. Šią žinią teko skelbti nuraminti tūkstančius maldininkų, susirinkusių sekmadienio rytą į Šv. Petro bazilikos aikštę popiežiaus palaiminimo.

Negrų vadai buvo pakvieta Kennedy

Pagąsdino prezidento brolių rasine "eksplozija" šiaurėj

NEW YORKAS. — Robert Kennedy, vyr. prokuroras, praėitą savaitę buvo atvykęs į New Yorką slaptam posėdžiui su negrų kultūriniais vadais. Susitikimą organizavo garsėjęs Harlemo negrų rašytojas, įrodinėjė, kad baltieji negali atsipirkti negrų keršto net stiklinius dangoraižius statydami.

Be Baldwin'o pasitarime dalyvavo dainininkė Lena Horne, dramaturgė Lorraine Hansberry, NAACP balta advokatė June Shagaloff ir dar keli negrų veikėjai. Jie įrodinėjo Robertui Kennedžiui rasinės eksplozijos pavojaus didėjimą Amerikos šiaurinėse valstybėse, ne vien pietinėse.

Ta proga vyr. prokuroras buvo susitikęs su New Yorko ir kitų šiaurinių miestų viešbučių atstovais svarstyti varžtų pašalinimą negrams.

Riausės Bostone

Rasinės riaušės šeštadienio vakarą kilo Bostono priemiesty Roxbury. Policija areštavo kešturius negrus. Vienas iš jų perdūrė peiliu baltam jaunuoliui nugarą. Riausės nebuvo masinės; jos kilo pradėjus juodžiui ir baltajam kautis nuskeltais buteliais, jų kaktlais.

Kriminaliniai nusikaltimai

Dar š. m. kovo mėn. vilniečius buvo giliai sujaudinęs toks įvykis (plg. "Tiesa", 71 nr.): Vilniaus universiteto docento Petro Petrylos sūnus Rimantas, 24 m. amž., vienų namų rūsy nužudęs šešerių metų mergaitę Jūratę Blagnytę. Rimanto Petrylos, dirbusio skaičiavimo mašinų gamykloje ir ėjusio mokslų Politechnikos instituto filiale, nusikaltimas buvęs išaiškintas tik vėliau.

Nusikaltėlis nusižudė, persiploves abiejų rankų venas. Vėliau prokuratūra išskėlė tokias, eiliniam gyventojui sunkiai suprantamas aplinkybes: apie Rimanto nusikaltimą žinojo jo tėvai, o motina, mokytoja, su sūnumi susitariusi, kad jis... nusižudys. Pradžioje jaunas Rimantas bandęs žudyti elektros srove, bet tai nepavyko, vėliau jis išgėrė motinos nupirkto degtinės puslitrį ir jam paprašius, netekus sąmonės, motina sūnui perpiovusi rankų venas. Tardyme Petrylienė prisipažino nužudžiusi sūnų, patraukta baudžiamojon atsakomybėn, o tėvas buvo atleistas iš universiteto.

Aldo Moro, Italijos krikščionių demokratų partijos gen. sekretorius, sutiko tam tikromis sąlygomis pabandyti sudaryti koalicinę vyriausybę su socialdemokratais ir respublikonais.

Pastarosiomis dienomis popiežius, kad ir negaludamas, priedavo prie lango ir patenkindavo maldininkų norus. Sekmadienį jis nebegalėjo to padaryti. Posėdžiaujant su Vatikanu valstybės sekretorium, pasikartojo kraujo išsiliejimas.

Popiežiaus gydytojas P. Mazzani patarė atsisakyti visų darbų, judėjimo, kovojant su mažakraujyste. Savaitės pradžioj po kraujo transfuzijos popiežiaus sveikata buvo kiek sustiprėjusi. Ligos priežasties Vatikanas neskelbia. Pasauliečiai gydytojai, remdamiesi skelbiamais simptomais, mano, kad anemijos, mažakraujystės priežastis yra arba skilvio kraujuojanči žaizda arba vėžys.

Iškėlė Vatikaną įtaką

Ne vien katalikai, bet ir visas civilizuotasis pasaulis rodo ypatingą susirūpinimą sveikata šio popiežiaus, kuris sugebėjo atkreipti į Vatikaną viso pasaulio dėmesį.

Pasaulis visų pirma atkreipė dėmesį į popiežiaus suorganizuotą ekumeninį, visuotinį susirinkimą svarstyti krikščioniškų bažnyčių suartėjimą. Susirinkimo antroji dalis yra numatyta šį rudenį. Į susirinkimo atidarymą ir įžanginių darbų posėdžius buvo suvažiuavę 40 stebėtojų iš nekatalikų bažnyčių.

Vatikanas pasidarė ir didesniu politikos centru, kai popiežius gavo Balzano taikos premiją, pritariant Sovietų Sąjungai, ir kai jis Velykų proga paskelbė naują encikliką apie taiką. Enciklika aiškinama kaip popiežiaus pastanga surasti sugyvenimą ne tik su kitomis religijomis, bet ir su religijos priešais, komunistais.

Mackmillano žentas važiuos į Maskvą

Julian Amery perims uošvio misiją — suvesti "viršūnes"

LONDONAS. — Anglų aviacijos ministeris Julian Amery, 46 metų, savotiškas britų Adžubei (jis yra vedęs premjero Macmillano dukterį) gegužio 29 dieną išskris į Maskvą dviejų savaičių vizitui.

Spauda rašo kaip apie tikrą dalyką, kad jis turi uošvio uždavinį iširti galimybes naujai viršūnių konferencijai suorganizuoti. Savo laiku entuziastiškai ta kryptim darbuos pats Macmillanas. Po Paryžiaus konferencijos fiasko 1960 metais premjeras kiek atšalo Amerikos-Sovietų Sąjungos "taikiniuo" pastangose.

Julian Amery yra sūnus buvusio kolonijų ministerio, pirmojo admiralteto lordo ir Indijos reikalų ministerio Leopold Amery. Jo vyresnysis brolis John per Antrąjį pasaulinį karą pagarsėjo kaip didelis Hitlerio propagandistas, o po karo buvo pakartas kaip išdavikas.



Prezidento Kennedy žmona, Jacqueline, pristato besišypančiam astronautui L. Gordon Cooper savo nedrąsų sūnelį, John F. Kennedy, Jr.

J. BACEVICIUS

Ką Labunskai matė ir patyrė Lietuvoje

(Tęsinys)

Vilniaus gatvės švarios, valomos kasdien. Jas valo mūsų sesutės lietuvaitės. Susikuprinusios, ilgais lachmonais apsvilkusios, jos tą darbą atlieka su šluotomis, kurių kotai pusėtinai ilgi. Tai moterų pažeminimas. Prie statybos darbų irgi matėme moteris. Matėme, kaip iš sunkvežimių žvyrą kastuvais kabino ir metė lauk. Žvyras sunkus, nelabai po daug tepajėgia jo pakabinti. Kitos moterys kalkes maišė, plytas nešė ir jas padavinėjo mūrininkams. Kai palygini su Amerikos statybos technika, tai Lietuvoje statyba atsilikusi penkiasdešimt metų.

Judėjimas Vilniuje gana didelis, tačiau automobilių nedaug tesimato. Ir jie gana seni, naujų modelių kaip ir nėra. Susisiekimo priemonė — tai savo kojos. Į darbą ar kur kitur žmonės daugumoje eina pėsti. Žmonių apranga vidutiniška. Elgetų, išmaldytų prašytojų gatvėse nesutikome.

Restoranuose, kur valgėme, maistas geras. Galima jo ir pasipirkti. Prie pietų mums duodavo po stiklą konjako ar vodkos. Daržovių negalėjome gauti. Tiesa, šiltnamiuose ir Lietuvoje kai kurios daržovės yra auginamos, tačiau, matyti nedaug jų tenzaugina, — tik ligoninėms.

Kai tik viena diena bepalinko mums būti Vilniuje, tai pas vieną giminaitį buvo suruoštos išleistuvės. Per šešias dienas susidraugavome su palydovu. Vyraus jaunas, moka keletą kalbų. Jis juk niekuo dėtas dėl okupantų įvestos tvarkos ir visų su ja susijusių blogybių. Tad pakvietėme į išleistuves jį ir už jį dar vyresnį poną.

Nevisi tie, kurie sutiktuvėse dalyvavo, tegalėjo į išleistuves atvykti. Tačiau iš Kaišiadorių atvyko mano senutės seserys ir jų vaikų vaikai. Nusitrukę pavaiškinti su amerikoniais. Tai bus atminimas linksmo ir pasakutinio pasimatymo.

Prie užkandos neapsieita be gerimų. O kai šgeriama po vieną kitą, tai ir nuotaika pagerėja ir linksniau pasidarė. Kalbos pagyvėja ir atviriau kalbama. Palydovo viršininkas, kuris tvarko turistų reikalus, lyg nusiškundė, kad tiek mažai lietuvių teatvažiuoja. Girdi, Amerikoje gyvena tiek daug lietuvių, o atvažiuoja tik vienas kitas. Kodėl taip?

„Norite žinoti, kodėl taip yra? Aš jums paaiškinsiu, — pradėjo Labunskienė. — Mažai lietuvių teatvažiuoja dėl to, kad

jūs neleidžiote nuvykti į tėviškę, į tą kaimą, kuriame jie gimė, užaugo, jaunas dienas praleido. Dėl to, kad jūs neleidžiote gimtinėje gyvenančius gimines aplankyti, pas juos pabūti, pasivečiuoti ir bendrai laisvai po Lietuvą pasivažinėti. Štai Labunskas norėjo savo gimines Kaišiadoryse aplankyti. Prašė palydovą, kad nuvežtų, bet nevežė, — jis tokio patvarkymo neturįs...

Turistų tvarkytojas išsisukinėjo, aiškinosi. Girdi, jei norėjote tas vietas aplankyti, tai reikėjo iš anksto apsirūpinti leidimu Washingtone (aišku, sovietų ambasadoje). Tačiau aiškinimas, žinoma, buvo tik akių mulkinimas, nes iš sovietų ambasados tegalima išgauti leidimą tik Vilnių aplankyti.

Po kurio laiko vėl paklausė, kaip mums kelionė į Lietuvą patiko. Labunskienė ir vėl atsakė, kad dėl kelionės nusiskysti negalima, — ji buvo laiminga. Maskvoje mūs gražiai pasitiko, mandagiai apsiėjo. Vilniuje taip pat niekas priekabių neieškojo. Bet tai juk ne pats svarbiausias dalykas. Mes tikėjome pamatyti savo gimines ten, kur jie gyvena, pas juos pabūti, paviešėti. Bet išėjo taip, kad į Lietuvą atvykome, bet jos nematėme. Matėme tik Vilnių...

Ir vėl klausia: O kaip, girdi, Vilnius patiko?

Labunskienė atsakė, jog Vilniuje ji daug kartų buvusi ir dar caro laikais. Vilnius labai pasikeitęs, po karo atstatytas, naujais namais pagražintas, gatvės ištaisytos ir naujų atsirado. Bet seniau Vilnių labiausiai puošė bažnyčių bokštai su paukštiniais kryžiais ir paukštiniais bontomis. Dabar visa tai apleista. Kryžiai nebeblizga ir nuaužti, bokštai apsepe. Iš tolo žiūrint tai sudaro labai naujauktį įspūdį.

Pasiteisinimas buvo, kad valdžia bažnyčioms pinigų neskiria, o žmonės bažnyčių nelanko, nors to jiems niekas nevaržo: jie gali į bažnyčią eiti arba neiti — tai jų reikalas.

(Bus daugiau)

Policija suėmė bombininkus

Trys jauni vyrai buvo sulaukyti už pažeidimą eismo potvarkių prie Harlem ir Glenview. Apžiūrėjus jų automobilį, jame buvo surastos namų gamybos bombos (dinamitas).

Suimtieji yra James A. Botiaux, Homedane Cleminson ir Dennis M. Bukala, — visi iš Homewoodo, Čikagos priemiesčio.



Šimtas Birminghamo (Ala.) mokinių pasitiko dvasiškį Martin Luther King (dešinėje) prie St. James baptistų bažnyčios, kai paaiškėjo, jog federalinis teisėjas Elbert Tuttle uždraudė miesto mokyklų tarybai pašalinti iš mokyklos mokinius, kurie dalyvavo demonstracijoje.

OMAHA, NEBR.

Nebeudaromė bendruomenės valdybą

Senoji atsistatydino, kandidatų naujajai rinkti nebėra. Seniau duodavo atskiros organizacijos, bet šįmet ir jos nesuranda. Kolonija staigiu šuoliu atsidūrė ant bedugnės krašto.

Kur laisvės reikalams pinigai? T. y. kur aukos, Vasario 16-ktosios proga rinktos Altui? Senoji valdyba laiku nesutvarkė, o dabar nesuierinka ir pinigai pas buv. Omahos b-nės apylinkės išdininką. Vyriausias metas, atrodo, aukas išsiųsti ten, kur jos ir skirtos berenkanti!

Motinos dieną nuotaikingai paminėjo skautės. Pagerbimui vadovavo Gr. Reškevičienė. Paskaitą skaityė L. Antanėlienė. Grupė skaučių padainavo J. Karosos "Mamytėi", "Motinėle, senglavėle" (pagal St. Šimkaus harm. subals. Br. Jonušas) ir "Ką, močiute, padarei" (muz. Br. Jonušas suharmonizavo specialias Omahos skautėms).

Florence Heights Village Nursing Center, — tuo vardu atidaryta Marijos ir AleksoPratkelų seneliams ir paliegiams namai. Prieš porą metų jie pasistatydino ir vedė panašią sveikatungimū įstaigą, skirtą 38 pacientams, o naujoji skirta 75. Šis Nursing Center yra pats moderniausias visame Nebraskos steite. Kambariai yra skirti 1-2-3 asmenims, nedegamosios medžiagos. Kiekviename telefonas, radijo ir TV. Dabartinis Nursing Center atsiėjo arti pusės milijono dolerių.

Marija ir inž. Aleksas Pratkeliai yra buvę tremtiniai. Inž. Aleksas nuo pat pirmųjų dienų Omahoje vertėsi namų statyba. M. Pratkelienė — prieš imdamasis šio biznio baigė vad. privačių nusių kursus.

M. Pratkelienė, dar gyvendama So. Omaha, priklausė Scenos meno mėgėjų būreliui ir yra su-rezisavus, be vieno kito savo kūrybos vaizdėlių, P. Vaičiūno "Prašydo nuvytusios gėlės" ir kt.

Naujojo sveikatos centro adresas yra 3220 Scott St., Omaha, Nebr. Tai šiaurės Omahos kalnų viršūnė su vaizdu į Missourį upę ir kitapus Iowa kalnagubrius. Viso 5 akrų plotas.

Sėkmės lietuviams verslininkams!

Ruošiamasi statyti Lietuvių Namai. Gegužės 5 d. įvyko Liet. Namų būsimųjų akcininkų visuotinis susirinkimas. Į Liet. Namų komitetą išrinkta: Jonas Povilaitis — pirm., A. Totilas — sek., P. Adamonis — išd. ir B. Sulskis ir V. Gaidelis — nariai. Sudaryta ir parengimų komisija: A. Antanėlis — pirm., Pr. Kovas, Pr. Totilas ir V. Sedera-vičius — nariai.

Informacijos dėlaimi čia duodame sąrašą būsimųjų dalininkų ir jų pažadėtas sumas Lietuvių Namų statybai:

Autobusai į Kapų Puošimo iškilmes

Ateinančių ketvirtadienį, gegužio 30 dienos rytą, iš Čikagos važiuos autobusai į Kapų Puošimo Dienos iškilmes, vykstančias Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Vienas busas išvažiuos lygiai 9:00 valandą ryto nuo "Naujie-nų", 1730 So. Halsted St. ir 18-tos gatvės. Už kelių minučių jis sustos prie So. Halsted St. ir Archer Ave., Archer Ave. ir So. California, California ir 42-ros gatvės, So. California ir 63-čios gatvės, So. California ir 71-os gatvės, o iš ten jau važiuos tiesiai į Lietuvių Tautines kapines.

Kitas busas išvažiuos 9:30 A. M. nuo So. Halsted ir 18-tos gatvės, sustos So. Halsted ties Lietuvių Auditorija, 55-tos ir So. Western Ave., So. Western Avenue ir 71-os, o iš ten jau važiuos tiesiai į Lietuvių Tautines kapines.

Vienas busas tuo pačiu keliu grįš, išvažiuodamas iš kapinių 2:00 val. po pietų, o antrasis išvažiuos 3:00 P. M. Tikietas busų į kapines ir atgal — round trip kainuos \$1.25. Lietuvių Tautinės Kapinės (Sk.)

Gaisras radijo stotyje

WDHF radijo stotyje (10225 Western Ave.) įvyko gaisras, kurio nuostoliai siekia \$75,000. Daugiausia nukentėjo stoties knygynas. Be to, sunaikinta apie 10,000 plokštelių.

James DeHaan, stoties savininkas, sako, jog stotis negalės veikti apie mėnesį laiko. Vadinasi, nebus galima iš tos stoties transliuoti programas.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BŪTULIS

SKAITYK KASDIEN
NAUJIENAS
IR TĖMYN SKILTIS
Lietuviai taipgi perka ir parduoda ir progos sužinoti tikrai per
NAUJIENAS

Tik negrai begali išgelbėti Amerika

Taip pasakė žymus negrų rašytojas James Baldwin

Praėjusio antradienio vakare Chicago universiteto Mandel Hall salėje įvyko pagarsėjusio negrų rašytojo James Baldwin paskaita, suorganizuota kelių vietinių organizacijų, k. a. Congress of Racial Equality ir kt.

Baldwin yra autorius kelių labai kontroversinių knygų, kuriose, žodžių į vilnas nevy-niodamas, jis nusako negrų galvoseną ir jų nusistatymą baltosios rasės atveju. Jo pasakutinoji knyga "The Fire Next Time" (Sekantis gaisras) ypač yra sukėlusis baltveidžių susidomėjimą ir... susirūpinimą. Reikia priminti, kad mažiukas ūgiu, bet didelis charakteriu, James Baldwin yra ir Juodųjų musulnų aukštai vertinamas.

Baldvino paskaitos tema buvo apie meną, menininką ir jo moralinę atsakomybę, bet kone visas turinys sukosi apie "Klausimą", kurs liečias visą Ameriką ir visus amerikiečius. Kaip savo knygoje, taip antradienio paskaitoje autorius judino rasių spalvos klausimą, pabrėždamas, kad tas klausimas "yra baisi ir opi problema, kuri kompromituoja, jei ne visiškai sugadina (corrupt) visas amerikiečių pastangas statyti geresnį pasaulį, — čionai, tenai arba bet kur kitur".

"Jei Amerika begali būti išgelbėta, tai tik negrai begali ją išgelbėti!" užtikrino kalbėtojas. Nuo ko išgelbėti? Ką jis nori tuo pasakyti? — pasigirdo klausimai auditorijoje.

Nuo jos pačios, buvo atsakymas. "Jei Amerika galės atsigrįžti ir apglėbti tą svetimą žmogų (stranger — negrą), ji gali pati išsigelbėti. Jei ji to negali padaryti, tada nebus Amerikos..."

Ka padarė "žmonės iš dangaus"

Baldwin yra labai iškalbus kaip rašytu, taip sakytu žodžiu. Įrodinėdamas, jog skriaudami negrus baltieji amerikiečiai patys save skriaudė, jis pareiškė:

"Vieninteliai žmonės, kurie visiškai nenorėjo atvykti į šį kraštą, nel nesapnavo apie šį kraštą — buvo mano protėviai... Vieninteliai žmonės, kurie čia atvyko, nes norėjo čia atvykti, buvo "žmonės iš dangaus", kaip juos indėnai pavadinė. Ir jie buvo tokie — jie išždė indėnus labai garbingomis priemonėmis — vyliu, apgaule, išdavimais, melu ir žudynėmis..."

"Bet ne dėl to aš skundžiuosi!" pasitaisė kalbėtojas. "Aš skundžiuosi dėl to, kad mes dabar pretenduojame, lyg viso to nebūtų buvę. Kas vakarą

rodomi nebaigiami TV filmai, kuriuose įrodinėjama, kad nieko panašaus neatsitiko..."

"Jie pavergė juodosius žmones, bet visa tai, matyti, taip pat niekada nebuvo. Atrodo, kad mes turime būti dėkingi, kad buvome išgelbėti iš Afrikos ir šautuvų vamzdžių varomi buvome paklūpdyti prie kryžiaus... Jei aš primėčiau nacionalinę Amerikos istorijos versiją, aš būčiau upės dugne. Tenai man būtų vieta..."

Baltveidžio grumtynės su nigeriu

Vieninteliai žmonės, kurie supranta amerikiečius, yra spalvotieji žmonės, ir vienas tokių esu aš. Aš žinau, ko jus nuggstaujate, mane vadindami "nigeriu".

Žmonės, kurie išgalvojo "nigerį", vis su tuo nigeriu tebesigurmia... Vis dar matome šunimis užsiundomus vaikus, gaisrininkų švirksčius, nukreiptus į vaikus.

"Jei jūs išsižadate savo atsakomybės kaip žmogiškos būtybės, tada nebėra galo labirintui ir bedugnei, kurioje jūs esate atsidūrę..."

"Aš čionai nesu kokia nors auka. Aš esu nuskriaustas. Bet jūs esate dar žiauriau nuskriausti. Labiausiai nuskriausti žmonės istorijoje yra baltieji amerikiečiai... Tai reiškia, kad skriaudami negrus, baltieji dar žiauriau save nuskriaudė."

5%
ANT BONUS SASKAITŲ
ir
APDRAUSTA
Didėnis uždarbis už santaupas, parentas 48 metų patyrimu ir JAV valdžios agentūros apdrauda.
MIDLAND SAVINGS
4040 Archer Ave. • Chicago 32
Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois



Please! Only you can prevent forest fires



INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

CURRENT Dividend Rate

4 1/2% per annum

Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILL.
Phone: HAymarket 1-3070



* Universal Investment Share Account

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

IDOMI ŠEIMA

Kaip Pranas Šveikauskas, pardavinėdamas puodus, žmoną ir du sūnus išleido į aukštuosius mokslus

(Laiškas iš atostoginės kelionės)

Kelionė yra viena geriausių mokyklų, kur ir pats kai ko išmoksti, ir patiri, kaip kiti mokosi.

Būnant Bostone, netikėtai teko susitikti prieš keletą dešimtų metų bematytą jaunystės gerą pažįstamą žemaitį, vieną iš buvusių penkių brolių ir dviejų sesučių šveikauskų, kurių motinė 1912-14 metų laikotarpyje Vilniuje laikydavo lietuvių mokyklą ir studentų bendrabutį. Apie tą bendrabutį ir jo įsteigėją bei vedėją prieš progas reiktų kad kas plačiau parašytų, nes taiti buvo ne eilinis bendrabutis ar pensionatas, o sąmoningai išlaikomas lietuvių mokslus einančio jaunimo suartini mo ir globojimo židinėlis, kad tuo būdu juos prilaikytų nuo iškrikimo ir surusėjimo pavojų. Tada šveikauskų vaikų tebebuvo maži, o Pranas buvo vienas pačių mažiausiųjų. Jau nuo studentės amžiuje jų vyresnioji sesutė Matilda-Milda, viena iš anų laikų jaunųjų poečių, kuri jaunimo spaudoje rašinėdavo lyriškus eilėraščius ir pasirašydavo Pušaitė. Šiandien iš visos šeimos bėra likę trys gyvi: Pranas šveikauskas, gvv. West Roxbury, Mass., ir antroji sesutė su vienu broliu Lietuvoje.

Žymių Lietuvos laisvės kovotojų giminė

Iš Prano nupasakojimo apie savo kilmę, pasirodo, šveikauskai yra sena ir labai romantiška giminė. Kadaiše Užkaukazyje gyvenusi karinga venų ar svenų tautelė (Gal apie tą pačią rusų mokslininkas B. B. Piotrovskis rašo savo knygoje "Vanskoje carstvo" (Vanų karalystė — Urartu?). Totoriams iš centrinės Azijos užplūdus Kaspijos pajūrius ir išsilieję į Užkaukazį, venai ar svenai buvę jų nukariauti ir svenų vyrai įjungti į totorių raitelius. Būdami narsūs ir karingi, jie greitai laiku prasimušę į totorių vadovybę, ir kada totorių ordos pasiekė Vytauto Didžiojo teritorijas, tai pačiame pirmajame susirėmime venai perėję pas Vytautą ir jam buvę ištikimi tiek, kad Vytautas iš jų net savo asmeninę sargybą buvo susidaręs. Venai (svenai) pasižymėję įvairiuose Vytauto kariniuose žygiuose ir net garsūs "žemaičių bėgimas" prie Žalgirio, buvęs svenų Vytautui patartas totorių strategijos triukas priešui į savo reples įvylioti. Ir šandien šveikų šveikauskų giminės likučiai esama Lietuvoje, Gudijoje ir Lenkijoje, o kai kurie tebesilaiką net Mahometo tikybos.

Šveikauskai yra pasižymėję ir daug nukentėję per visą Lietuvos su Rusija karų periodą, vėliau Lietuvą-Lenkiją padalinus, per Lietuvos sukilimų istorijos laikotarpį. Prano motina buvo gimusi Viršilaitė ir jos brolis ilgą laiką yra buvęs Kauno miesto vyr. gydytoju. Viršilų giminė taip pat pasižymėjusi Lietuvos kovose su rusais, ir taip pat ne mažai nukentėjusi. Kai kas iš šveikauskų ir Viršilų dar gyvena Chicagos srityje ir p. Pranas šveikauskas įprašė sugrįžus padėti jam jo giminaičius surasti.

"Visus išleidęs, ir pats išeisiu!"

Kad iš kieto medžio yra Pranas šveikauskas išdrožtas, liūdi ja kad ir toks jo gyvenimo pavyzdys. Į Angliją atvykęs bene 1934 metais, ten kurį laiką dirbęs Lietuvos importo-eksporto srityje. Lietuvai patekus sovietams, perėjo dirbti į anglų prekybą Londone. Po 14 metų atvykęs į JAV, apie metus padirbėjęs Bostono "Keleiviję", pagaliau gavo vienos stambios Chicagos firmos atstovybę višai Naujajai Anglijai — pardavinėti tada dar didelę naujieną — nerūdijančio plieno (stainless steel) indus.

Kaip kritinis įgaliotinis, jis samdė visą būrį agentų ir subagentų, kurie darėsi pragyvenimą jau per jo atstovybę.

Kad Prano gabaus komersanto esama, rodo faktas, kad per tą laiką, jis West Roxbury įsigijo ir jau beveik baigė išmokėti puikią rezidenciją ir išleido abudu savo sūnus (dvynius) Leopoldą ir Gediminą mokslus — daktarų laipsniais, o savo žmoną išleido teisės mokslus, — ji neseniai įsigijo teisę verstis advokato praktika Massachusetts valstybėje, tai yra tapo pirma Massachusetts Bar Association nare.

"Iš visos šeimos likau vienintelis nebaigęs", nusiskundė 60 metų amžiaus, bet 40 metų išvaizdos sveikas drūtas žemaitis šveikas, "ir, žinai, ką aš sumaniau? Sumaniau, eiti ir pačiam sau daktarata pasidaryti!" Žinant šio svenų giminės palikuonio būda, visai neabejojau, kad jis taip ir padarys!

Scholastic honors won by Sveikauskas twins

Išviliojęs iš Prano iškarpa vieno Bostono dienraščio, nusirašiau ir čia pažodžiu pateikiu jos turinį.

Iškarpoje yra abiejų brolių foto nuotraukos su parašais: Leopold A. Sveikauskas. Gediminas E. Sveikauskas" ir aukščiau minėtoji antraštė (šveikauskų dvyniai laimėjo mokslo atžymėjimą):

"Leopold A. ir Gediminas E. Sveikauskas, 23 metų amžiaus dvyniai, Mr. ir Mrs. P. A. Sveikauskų sūnus, 1952 Stratford Street, West Roxbury, abudu pasižymėjo akademiniam pasaulyje.

Abudu yra baigę Boston Latin School, 1955 m., ir abudu baigę Harvard College, cum laude, 1959 m. Leopoldas specializavosi ekonomikoje, o brolis politinius mokslus.

Leopoldas gavo magistro laipsnį Yale universitete 1960 m. ir



Chula Vista (Calif.) senų padangų pardavinėtojas John W. Donica žiūri į liepsnas, kurios sunaikino apie 10,000 tonų senų padangų.

išlaikė egzaminus daktaro laipsniui. Jis ką tik paskirtas ekonomijos departamente asistentu Yale un-te.

Gediminas Columbia un-te baigia savo doktorato studijas valdžios moksle ir šiuo metu dirba šio universiteto žurnalizmo mokyklos ofise".

J. P.

LOS ANGELES, CALIF.

Oną Račkienę palaidojus

"Ot bėga tos dienos, Kaip vandenys upės, Kaip brangųjį turtą pagriebęs /vagis, O kapas beširdis gyvatą išplėšęs Užmerkis amžinai melyniasias /akis".

Poetų siela yra taip jautri, kad moka žmogaus jausmus iriekti, — tuos jausmus, kurie tenka pergyventi, kai susiduriama su artimo asmens mirtimi.

Ona Račkienė su savo šeima per daugelį metų gyveno Los Angeles mieste. Užaugino du sūnus, kurie baigė aukštuosius mokslus ir savarankiškai jau gyveno. Deja, vienas sūnus, Klaudijus, prieš kelis metus staiga mirė. Nepraėjo nei metai, laiko kaip mirė ir jos vyras, Pranas Račkus. Pasiliko našlė Ona ir sūnus Willis.

Bet štai gegužės 23 d. palaidojome ir Oną. Pasiliko tik vienas sūnus Willis. Jis tiek motinos staigios mirties buvo prirenktas, tiek sukrėstas, jog visai palūžo ir nebegalėjo susivokti ir suprasti, kaip visa tai įvyko. Jam sunku buvo net tikėti, kad jau motinos nėra, kad jis jau liko vienišas.

Galimės ir mes visi, kurie ją daugiau ar mažiau pažinojome, su ja betkokių reikalų turėjome.

Ona labai daug dirbo organizacijose ir labdaros srityje. Ji plačiai reikišė visuomeninėje veikloje. Ponia Bielskienė savo atsiveikimo žodyje prie kapo pasakė, jog Ona jamžino savo darbus nepamirštamą ir užtarnautą garbę lietuviųbei.

Tikrai taip: jos nuopelnai lietuviųbei yra labai dideli.

Įvairios organizacijos ir draugai prisuntė tiek gėlių, kaip reikiai kada tenka laidotuvių įstajigose matyti.

Nuvykau į Wilsonville pas Grybinus ir išdėčiau jiems reikalą. Pagailo jiems brolio vaikų. Pranas ir jo žmonelė Ona sudarė afidavitą, kurio dėka dr. Vytautas Grybinas ir jo brolis. Zigmąs galėjo atvykti į Ameriką. Atvyko pas dėdę. Velionis tuo įstojo į East St. Louis ligoninę, kur išbuvo vienus metus ir atliko reikalaujamą stažą. Po to jis išlaikė egzaminus ir gavo leidimą verstis gydytojo praktika. Atidarė kabineta Wilsonville. Praktika jam sekėsi, nes savo profesijoje buvo rūpestingas. Įgijo to miesto gyventojų pasitikėjimą.

ROCKFORD, ILL.

Lūdna žinia

Prieš keletą dienų pasirodė žinia, kad netikėtai mirė medicinos daktaras Vytautas Grybinas, sulaukęs vos 44 metų amžiaus. Širdis sustojo plakusi ir užgeso gyvybė.

Gavau nuo velionio daktaro tetos, Onos Grybinienės, laišką iš Wilsonville, Ill. Ji plačiau rašo apie dr. Grybino mirtį bei dides ir iškilmingas laidotuves Belleville (Ill.) kapinėse.

Štai kokių biografinių žinių paduoda p. Ona Grybinienė: velionis dr. Vytautas Grybinas gimė Zanavykijoje, Lukšiuose. Šeimoje buvo trys seserys ir du broliai. Velionio tėvas, Antanas Grybinas, mokytojavo Lukšiu pradžios mokykloje. Vytautui mokslas sekėsi, tad jo tėvas dėjo visas pastangas, kad sūnus galėtų baigti aukštuosius mokslus.

Velionis pasirinko mediciną, kurią baigė Vytauto Didžiojo universitete, Kaune. Kai antru kartu bolševikai ėmė brautis į Lietuvą, Vytautas ir jo jaunesnis brolis, mokytojas Zigmąs, pasitraukė į vakarus, Vokietiją. Tėvai ir seserys pasiliko Lietuvoje.

Abudu broliai atsidūrė Bavarijoje, kur Vytautas pradėjo lankyti universitetą, kad galėtų pagilinti žinias medicinoje. Tuo pačiu metu jis rūpinosi išvykimu į Ameriką. Kreipėsi į Lietuvos konsulatą New Yorke, prašydamas surasti jo dėdę, Praną Grybiną. Paieškojimas tilpo Naujienose.

Grybinai Lietuvoje buvo mano kaimynai. Kartu lankėme mokyklą. Kai tilpo paieškojimas, tai aš parašiau laišką konsulatui. Gavau atsakymą, kad du broliai ieško savo dėdės Prano.

Man buvo gerai žinoma, kad raudonieji apsuko galvą Pranui ir jis teskaito tik Vilnį, kuri pabėgusius į Vokietiją nuo bolševikinio teroro lietuvius vadino kome kriminalistais. Vis dėlto nutariau aplankyti Grybinus ir pranešti apie paieškojimą. Tuo pačiu metu stengiaus juos prikabėti, kad jie parūpintų garantiją.

Nuvykau į Wilsonville pas

Reiškiu gilią užuojautą velionio Vytauto žmonai, dukterims, broliui Zigmui, tėvams ir kitiems giminėms. Žvalgas

Naujų administracija turi daug gražių ir nebrangių knygų, kurias galima tik už kelis dolerius įsigyti. Knyga yra geriausias žmogaus draugas, tad ir tu įsigyk bent keletą tokių draugų.

Žmonės veržiasi iš namų

SCOTTVILLE, Mich. Pas mus oras gražus. Medžiai žydi, paukščiai gieda. Keliai geri, tai žmonės namie neišlaiko. Žiemą jų ir su pagalu kitur neišvyssi, o dabar tai ir su lenciugu namie neišlaikysi.

Gerai ūkininkai jau seniai plukia savo laukuose. Savo laiku ir aš taip dariau, bet dabar, gydytoju uždraudus, prieš sunkių žemės ūkio darbų neinu. Patį gydytoją tai dar būčiau galėjęs apgauti, kaip ne vieną kartą tai esu padaręs, bet jis prieš mane pristatė Mariutę. Šiuo atveju, mano Mariutė aršiau, negu gydytojas. Gydytojas mato ar nemato, bet mano Mariute man visą laiką sėdi ant sprando. Traktoriaus aš dar iš pastogės neišvilkau, o ji atsiradusi prieš durų, man ir sako:

— Tu šito traktoriaus iš pastogės neišvilksi!...

— Kodėl? — aš paklausiau.

— Taip gydytojas pasakė, — ji man atkerta.

— Tai, kas kad jis pasakė? Didelis čia daiktas, kad jis pasakė? Jis man daug įvairių dalykų pripasakojo, tai tu manai, kad viskas yra tikras pinigą?

— Tau gali būti netikras, bet gydytojui ir man — tai tikras pinigas, — ji man paaiškino.

— Kad gydytojui gali būti tikras pinigas, tai aš žinau, bet kad tau tai būtų tikras pinigas, tai aš abejoju, — galvą pakreipęs jai atsakiau.

— Tu gali gydytoju patarimu abejoti, ar neabejoti, bet taip bus! — ji man jau atrėžė.

— Kodėl? — aš ir vėl paklausiau.

— Todėl, kad aš taip sakau! — ji taip riktėlėjo, kad jau jokių abejonių man nebeliko. Traktoriaus iš pastogės neišvilkau.

Gražių pavasario dieną gydytojas, pastatęs sargybon

Mariutę, manę gali sulaikyti nuo sunkesnių lauko darbų, bet namuose manęs neišlaikys. Prisisėdėjau už pečiaus visą žiemą. Jei negaliu savo laukais paskui arklą pavaikščioti, tai važiuoju bent kaimynų aplankyti.

Ir išvažiuoju. Netrukus pamaciau, kad važinėju ne vienas. Pakeliuje radau kelis senus fermerius, bevažinėjančius gerais keliais. Tegu laukus dirba jaunimas, o mes, seniai, dabar galime pasivažinėti. Kur dabar važiuoti?

Pasižiūrėjau į knygutę. Žiūriu, kad Maleckų prenumerata jau pasibaigusi.

— Važiuoju pas Maleckus, — tariau Mariutei, paruošęs kelionei Buicką.

— Palauk, — ji man tarė.

— Na, ko aš čia dabar turiu laukti? — užklašiau.

Ir aš važiuoju, — ji man tarė. Ko jai ten reikėjo važiuoti — aš nežinau. Aš važiuoju Naujienų prenumeratos atnaujinti, bet ji važiuoju savaishokavimais. Greičiausia, kad klausė gydytojo įsakymo. Gydytojas jai liepė manęs iš akių nepaleisti. Bijojau, kad aš, išvažiuojęs, nestočiau kokiam ūkininkui talkon ir neprisisėčiau prie sunkesnių ūkio darbų. Bet tie laikai jau praėjo. Prie sunkaus darbo aš pats didelio palinkimo neturiu. Savo ūkyje, kai įsismagu, tai vieną kitą medį gal ir nuleiščiau, bet kitiems sunkiems darbam aš jau nesisūliau.

Gal Mariutei rūpėjo, kad aš, vienas išvažiuojęs, kokias senai fermerkai neįneščiau. Bet tokių baikų aš niekad nedariau ir nesu pasiryžęs seno savo papročio keisti. Čia josios baimė neturėtų būti jokio pagrindo.

Kaip ten bebūtų, išvažiuoju dviese. Matyl, kad toks jau yra vyrų likimas. Kol esame maži, tai mes visur motina sekioja, o kai užaugam, tai kiekvienam žingsnyje mus turi lydėti žmona.

Vincas Pilypas

MOKAME

4 1/2 %

metinį dividendą už visas taupymo sąskaitas.

ISTAIGOS VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 val. iki 4 val. Ketvirtadieniais nuo 9 val. iki 8 val., šeštadieniais nuo 9 iki 1 val. Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ISTAIGOS

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS REKORDAS...

- Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
- Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną sutauptą dolerį.
- Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
- Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

MUTUAL Federal SAVINGS and Loan Association

Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanavskas, Pres.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4 1/2 %

ON INVESTMENT ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

VALANDOS:

Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet
Antrad. " 9 " 4 " "
Trečiad. uždaryta visą dieną
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet
Penktad. " 9 " 8 " "
Šeštad. " 9 " 12:30 "

Visi kalbėjusieji pabrėžė velionės didelių nuopelnus visuomeninėje veikloje.

Velionei bus lengva ir ši žemėlė, nes ji visados sutikdavo ir primdavo likimą kantriai. Ji nepaskėdavo savigailoje, bet susikaupus nepailstamai visados pagalbą teikė tiems, kas tos pagalbos buvo reikalingas. Tai darė net ir tada, kai jos sveikata jau buvo pusėtinai pašlijusi.

Daug, daug gražių prisiminimų velionė mums paliko. Turiu viltį, kad sūnus Willis suras ramybę ir paguodą motinos nudirbtuose darbuose, kuriuose buvo paskendusį jos siela.

S. Batkienė

Chicago Savings and Loan Association

6245 South Western Avenue Chicago 36 GRovehill 6-7575
Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois

Chicago Savings bendrovės naujai padidinta istaiga su dviem kiemais automobiliams užima 290 pėdų ploti. Tai viena idomiausių ir mūsų klientų patogumui puikiausiai įrengta istaiga Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraustas saugumas, skubus ir malonus patarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre.

4 1/2 %

Dividend on Investment Accounts

DR. ANNA BALIUNAS

AKIU, AUSU, NOSIES IR GERKLES LIGOS... 2858 W. 63rd STREET... Ofiso telefonas: PRospect 8-3229

DR. S. BIEZIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 3148 WEST 63rd STREET... Val.: kas diena po pietu 1-3; vak. 7-8

DR. C. K. BOBELIS

INKSTU IR ŠLAPIMU TAKU CHIRURGIJA... PR 6-1795 arba 312-695-0533... 425 N. LIBERTY ST. R. 25

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON... 2434 WEST 71st STREET... Ofisas: HEmlock 4-5849

OFISO VALANDOS... Pirmadi., ketvirtadi. nuo 1-4 ir 7-9, antradi., penktadieni. nuo 1-5, trečiadieni. tiktai susitarus.

Ofiso telefonas: Virginija 7-0036... Rezidencijos: Beverly 8-2244

DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 4157 ARCHER AVENUE... OFISO VALANDOS: Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6667

DR. BR. GAIZUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2454 WEST 71st STREET... Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietu kasdien.

Ofiso telefonas: GARDens 3-7278

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 3844 WEST 63rd STREET... OFISO VALANDOS: Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val. Trečiadieni. uždaryta.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

Dr. Aldona A. Juška

AKIU LIGU SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS... Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

Tel. Ofiso 247-0400, Rezid. 737-1377

DR. V. KAUPAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 736 WEST 35th STREET... Val. vak.: 6-8, Sešt. 10-11. Trečiadien. susitarus. Dienos metu tel. CA 5-5010

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIUNAS

CHIRURGAS... 2858 W. 63rd STREET... Val.: pirmadi. ir ketvirtadi. 1-4 popiet, antradi. ir penktadi. 5-8 val. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700

DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2454 WEST 71st STREET... Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietu. Seštadien. nuo 9:00-2:00 p. p.

Phone: NEvada 8-7048

A. MONTVIDAS, M. D.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 4010 WEST MADISON STREET... Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 3 p. p. Vakara: pirmadi. ir ketvirtadi. nuo 6 iki 8 val. vakaro.

Ofiso telefonas: Clifside 4-2896

DR. P. STRIMAITIS

Bendra praktika ir chirurgijos specialiai... 4644 So. ASHLAND... Savaitės dienomis priėmimo valandos 2-4 ir 6-8 val. vak.

Ofiso telefonas: Clifside 4-2896

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2652 WEST 59th STREET... Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Ofiso val.: pirmadi., antradi., trečiadien. ir penktadien. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadien. 2-4 val. po pietu ir kitu laiku pagal susitarimą.

ANGLAI SVEIKESNI

Lordas Shaktleton neseniai pasakė Anglijos lordų rūmuose, kad anglai Polinezijoje yra labiau mėgiami negu amerikiečiai.

Vartojant DDT nuodus vaisiams, daržovėms ir javams nuo pariztų apsaugoti, dalis DDT patenka ir į žmonių organizmą. Pasak lordą Shaktletoną, Polinezijos žmogėdros patyrę, kad amerikiečių riebaluose yra 11 milijoninių dalelių DDT, o angliose tik dvi milijoninės, nutarė amerikiečių ateityje nebevalgyti, o valgyti angus, kuriuose DDT nušimtis dar nepasiekęs nuodijančio kiekio.

Bent žmogėdros mus labiau negu amerikiečius myli, — pasididžiavo lordas visiems rūmams kvatojant.

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS... 2454 WEST 71st STREET... Ofiso telefonas: HEmlock 4-2123

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123

Tel. Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 802 WEST 31st STREET... Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.

Tel. Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

P. ŠILEIKIS, O. P.

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS... 2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.

Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-11. ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI

DR. G. SERNER

LIETUVIŲ AKIU GYDYTOJAS... 756 WEST 35th STREET... Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, Trečiadien. Penkt. ir Sešt. 10-2 val. po pietu. Arba pagal susitarimą.

Tel. YArds 7-1829

Dr. Ant. Rudokas, Opt.

4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381... Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus

Valandos: 10 ryto iki 8 val. (trečiadien. uždaryta), seštadien. 10 ryto iki 2 p. p.

MOVING

Apraustas perkraustymas iš įvairių šalių... 3415 So. LITUANICA AVENUE

Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

Leidimai — pilna aprausta ŽEMIA KAINA... 2047 W. 67th Pl. WAlbrook 5-8063

GRADINSKAS

NEŠIOJAMŲ FM RADIJŲ — 12 MODELIŲ... 2512 W. 47 St.

Tel.: FRontier 6-1998

Parduodam • Taisom • Sekm. užd.

SOPHIE BARCUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS... 1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. — Seštadieni. ir sekmadieni. nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.

Vakarūškos: pirmadieniais 7 v. v. Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE. CHICAGO 29, ILL.

TRUMPAI

— L. Simulius, Dr. P. Grigaitis ir A. Rudis, ALT-os nariai, yra išvykę į Washingtoną, D. C., kur dalyvavus bendrame Pabaltiečių Komiteto susirinkime ir to Komiteto surengtame Pabaltiečių Tarybos Amerikos balso dvylikos metų sukakties minėjime, kuris bus gegužės 28 d. Mayflower viešbutyje.

Minėjime dalyvavo JAV Informacijos Taryba (tarp pat Voice of America generalinis direktorius Edward Morrow), visa eilė senatorių, kongresmanų, aukštųjų valstybės departamento pareigūnų ir Pabaltijos valstybių atstovai Washingtono. Bendro Pabaltiečių Komiteto susirinkime bus svarstomi bendrieji Lietuvos, Latvijos ir Estijos laisvinimo reikalai-akcija, Pavergtų Tautų savaitės klausimai, Birželio tragiškų įvykių minėjimas, Pabaltiečių dalyvavimas New Yorko pasaulinėje parodoje ir kova prieš sovietinį kolonializmą; taip pat informacija apie okupuotą Pabaltiją kraštų pagyvinimą.

— Chicago Lietuvos Taryba rengia Birželio baistųjų įvykių paminėjimą birželio 14 d. vakaro jaunimo centre. Kartu bus paminėta ir Lietuvos karaliaus Mindaugo 700 metų mirties sukaktis. Pagrindiniu kalbėtoju bus Lietuvos pasiuntinys Washingtono pirmasis patarėjas, dr. Stasys Bačkis. Bus ir meninė programa, bet apie tai vėliau. K. Č.

— Tautinių šokių šventės pagrindiniu kalbėtoju kvieštas Hon. John W. McCormack apgailėstauja, negalėjusių šventelėje dalyvauti. Savo rašte piktinasi lietuvų tautos kultūrinį aprašikų Lietuvoje slopinimo grobuoniškos Sov. Sąjungos rėmimo ir tiki, kad ateis laikas, kai Lietuva bus vėl laisva, kai lietuviai vėl galės netrukdomi tęsti savo reikšmingas kultūrinės tradicijas. J. Gr.

— Anastazija ir Pranas Kalvaitiai išvyko į Beverly Stores, Ind. (San Dunes) pasiruošti vasaros sezonui "Nidos" vasarvietėje.

— Š. m. gegužės 31 d., penktadienį, įvyksta Lietuvos Nuosavybių Savininkų Susivienijimo narių mėnesinis susirinkimas Rockwell Lounge patalpose (4535 S. Rockwell St.) 7:30 val. vak. Dienotvarkėje — Atstovės pranešimas iš Springfieldo, kur buvo įteiktos peticijos dėl "Open occupancy" įstatymo projekto. Be to, atstovų pranešimai iš Namų Savininkų Tarybos dėl nuosavybės dedamų mokesčių sumažinimo, nuolatinių atstovų išrinkimas ir minimo tarybą ir gegužinės — piktiko suruošimo datos nustatymas bei einamieji reikalai. Kviečiami nariai ir suinteresuoti namų savininkai, kuriems rūpi nuosavybių mokesčių sumažinimas ir nuosavybių teisių apsauga kuo gausniausiai dalyvauti. Valdyba.

— Vyčiai ruošia Golfo Dieną. Illinois ir Indianos Vyčių Distrikto birželio 12 dieną Palos Country Club pievose, 131 ir Southwest Highway, ruošia golf žaidynes. Pradės 10 v. ryto, o baigs šokiais vėly vak. Ruošiasi išdalyti apie 200 dovanų, o laimėjusiems įteiks prizus. Vakarienis prasidės 7 val. vakaro, o vėliau tęsis šokiai. Komiteto sudaro Vincas Samoška, Eleanor Laurin, Irene Sankus, Albert Raubiskis, Irene Rakaitis, Frank Švelnis ir Anthony Yuknis.

Antanas Yuknis



Atlanta (Ga.) policininkas pagavo keistą gyvūną, kuris vadinas armadilo. Ties gyvūnai paprastai gyvena labiau tropiškuose kraštuose.

Lietuvių delegacija Springfielde

Kaip jau spaudoje buvo rašyta, iš Chicago gegužės 8 dieną važiuo didoka namų savininkų delegacija į Springfieldą, kad galėtų pareikšti protestą prieš pasikėsinimus į namų savininkų teises. Iš Bridgeporto važiuo dvi Lietuvos Namų Savininkų Darugijos atstovės — Rožė Didžgalvienė ir Stella Kaulakienė.

Sutartu laiku nuvykome ties Amity Savings & Loan Association, 1709 W. 87 St., kur sulipome į laukusius busus. Mūsų buvo didokas skaičius. Susidarė neturi pilni busai. Mums visiems rūpėjo tas "open occupancy" įstatymas. Važiavo ne vien lietuviai. Buvo italų, švedų, airių ir kitų tautybių žmonių.

Nuvažiavę į Springfieldą, visi nustebo. Tuo pačiu reikalu ten rādome jau anksčiau atvažiuosius daug žmonių. Mes važiavome protestuoti prieš "open occupancy", o anksčiau atvažiuosieji buvo pasiryžę ginti "open occupancy" įstatymo projektą. Už šį projektą pasisakė juodaikai. Ten jų rādome didelę daugybę. Mus labiausiai nustebo tas faktas, kad rėmėjų tarpe buvo labai daug jaunų baltų mergaičių, kurios kartu su juodaikais pasisakė už "open occupancy" įstatymą.

Iš anksto buvome nutarę visas lietuvų surinktas peticijas įteikti p. Jasui. Mes, bridgeportietės, taip ir padarėm, surinktus lakštus su parašais jam ir atidavėm. Marquette Parko ir Bridgeporto namų savininkai buvo surinkę 1,400 peticijų. Bet kitų tautų namų savininkai jų turėjo 10,000.

Dar bevažiuojant į Springfieldą realstatininkas Wm. Burcher delegatams pranešė, kad jis būsiąs visų mūsų atstovas, jis kalbės visų vardu. Mes žinojome, kad visi negalėsime kalbėti. Mes tikėjome būti salėje ir klausyti, kai bus dėstomi mūsų reikalavimai. Savininkų vardu kalbėjo Wm. Butcher, James T. Lezan, South West Council pirmininkas, ir ponis Joseph Gianini, Midway Manor Home Owners Assn. atstovė.

Kalbėjo ir ruošiamo įstatymo projekto šalininkai. Įdomu, kad visą laiką už juodukus daugiau sia kalbėjo baltieji. Jie įrodinėjo, kad šis įstatymas vertėtų praveisti. Iš kalbų paaiškėjo, kad projektuojamas įstatymas ties tikrai tuos namus, kurie turi 4 butus ar daugiau. Norima taip viską sutvarkyti, kad savininkas, turėdamas tuščią butą, būtų priverstas nuomoti jį pirmam atėjusiam. Ar savininkas galės juo pasitikėti, ar jis bus geras nuomininkas, tai visai nesvarbu. Įstatymas privers savininką nuomoti jam butą.

Pasibaigus visoms kalboms, komiteto nariai balsavo. Už įstatymo projektą pasisakė 15 demokratų, buvusiu tame komi-

Antroji Dainų ir Sporto šventė

Iš pasikalbėjimo su Kristijono Donelaičio Lituaniškos Mokyklos Tėvų komiteto pirmininku Algū Regiu teko patirti, kad š. m. birželio mėnesio 2 d. Tėvų Marijonų Soduose (Hinsdale, Ill.) Kristijono Donelaičio Lituaniškos Mokyklos mokiniai rengia didelę antrąją dainų ir šokių šventę. Ši šventė prasidės pirmą valandą po pietu. Svečiai galės ir užkandžių gauti bei gėrimais atsigaivinti. Šiai šventei intensyviai rengiamasi. Mokinukai mokomi dainų ir įvairių sportinių numerų. Ypačiai žadama gražiai pasirodyti sporte. Būsią atskirų sporto numerų ir grupėmis su tautinėmis vėliavėlėmis. Berniukai ir mergaitės būsią apsirėngę vienodais drabužėliais. O šiaip visi dalyvauš tautiniais rūbėliais apsirėngę. Baigiant pasikalbėjimą p. Regis pridūrė: "Esu tikras, kad tai bus įspūdingiausias pasirodymas, kokį Chicago visuomenė yra mačiusi atviroje

tete, ir 5 republikonai. Prieš "open occupancy" bilių pasisakė 18 komiteto narių, 20 prieš 18. Komitetas priėmė projektą, bet tai dar nereiškia, kad šis projektas taps valstijos įstatymu.

Mes lietuviai neturime nuleisti rankų. Kiekvieno mūsų pareiga rašyti savo atstovams laiškus ir prašyti, kad jie nebusuotų už komiteto priimtą projektą. Gegužė 27 dieną Lietuvos Namų Sav. Taryba susirinks Lietuvos Auditorijoje ir svarstys, kas toliau daryti.

Būtų labai gražu, kad visų kolonijū — Westside, Northside, Roselando, Cicero, West Pullmano ir kiti atstovai atvyktų į šaukiamą posėdį. Turime priimti rimtą ir protinę rezoliuciją, kad įstatymų leidėjai atkreiptų reikalingą dėmesį.

Stella Kaulakienė

gamtoje lietuvišką jaunimą išpildant". O kas bus laimingas, galės ir gerų dovanų gauti. Stasys Juškėnas

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Chicago Lietuvos Namų Savininkų Tarybos bendras susirinkimas įvyks pirmadienį, gegužės 27 d., Lietuvių Auditorijoje, 3135 So. Halsted St., 7:30 val. vak. Kviečiami visų kolonijū, taipgi ir Cicero, Roselando, West Pullman, namų savininkų draugijų valdybų nariai ir atstovai atsilankyti, nes bus svarbus susirinkimas. Taip pat iširsite raportus iš atstovų, kurie važiavo į Springfieldą dėl Open Occupancy bylos. Kviečia Valdyba

"Naujienos" bolševikams yra rakštis jų akys!

GUŽAUSKŲ

BEVERLY HILLS GELINČIA GELES VISOMS PROGOMS... 2443 WEST 63rd STREET... Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GELININKAS (PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje gražiausios gėlės ir vainikai, antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS

Telegrama Visa Pasaulio Dalis... Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams... KVIETKININKAS 3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Advertisement for MAZEIKA & EVANS, Laidotuvių Direktorai. 6845 SO. WESTERN AVE. TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS. MAŠINOMS VIETA. REmpublic 7-8600 REmpublic 7-8601

Advertisement for John F. Eudeikis, LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS. SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI LAIDOJIMO ISTAIGA. 4605-07 So. Hermitage Avenue. Tel.: YArds 7-1741 — 1742. 4330-34 So. California Avenue. Telefonas: LAfayette 8-0440. MODERNISKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

Advertisement for PETKUS, TEVAS IR SŪNUS MARQUETTE FUNERAL HOME. 2533 W. 71st Street. Tel.: GROvehill 6-2345-6. 1410 So. 50th Ave., Cicero. Tel.: TOWnhall 3-2108-9. Trys moderniskos kopyčios. Aikštė automobiliams statyti

Advertisement for NARIAI, Chicago, Lietuvių, Laidotuvių, Direktorių, Asociacijos. Includes logo and text: AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ, TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Advertisement for PETRAS BIELIUNAS, 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-8572

Advertisement for GEORGE F. RUDMIN, 3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

Advertisement for P. J. RIDIKAS, 3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

Advertisement for LEONARD BUKAUSKAS, 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

Advertisement for VASAITIS - BUTKUS, 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

Advertisement for ANTANAS M. PHILLIPS, 3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

Advertisement for STEPONAS C. LACKAWICZ, 2424 WEST 69th STREET REmpublic 7-1213, 2314 WEST 23rd PLACE VIrginia 7-6672

Advertisement for MOVING, APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI. JUOZAS NAUJOKAITIS. 2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. WAlbrook 5-9209

Advertisement for Help Keep Our Economy Strong, BUY U. S. SAVINGS BONDS

IS CHICAGO IR APYLINKIU

Siulo pradžios mokyklose dėstyti lyties klausimus

Mrs. John Naishitt, Chicago srities paauglių globos komiteto pirmininkė, kalbėdama Illinoiso tarybai ir mokytojų kongrese, išdėstė reikalą pradžios mokyklų mokiniams dėstyti pagrindinius žmonių reprodukcijos klausimus ir perspėti vaikus nuo lytinių išsigimėlių. Kalbėtoja tvirtina, kad nepilnamečių prievartautojai ir visoki iškrėpėliai nebūtinai ateina iš kur nors kitur. Tokių yra visur aplinkui ir daugumas vaikų juos pažįsta, tik nemoka atskirti ir pasisaugoti.

Illinojaus legislaturas atst. Lewis Morgan (rep. iš Wheaton) vadovaujama pakomisija šiuo metu apklausinėja visuomenę, norėdama gauti gyventojų nuomonę dėl 23 bilių, kurie yra paruošti svarstymui, kaip kontroliuoti lytinius iškrėpėlius.

Autobusų linijos gali netekti leidimo

Blue Bird ir Leyden autobusų linijos gali netekti leidimo operavimui autobusų. Illinois Prekybos Komisija, kuri leidimus išduoda, sako, jog tų linijų vadovybę sudaro tie patys asmenys.

Frank E. McCreary, kuris kontroliuoja Blue Bird, o netiesioginiai ir Leyden, esąs išgavęs iš Blue Bird \$129,000 paskolą, o iš Leyden — 71,177. Tas paskolas jis išgavęs be komisijos žinios ir sutikimo.

Ryšium su tomis transakcijomis jis turės birželio 13 d. pasiaikinti komisijai.

Siuntinių išsiuntimas

ir pigus siuntiniams medžiagų pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 vyr. kostiumams medžiaga tik \$33, o su išsiuntimu \$68.50. Čia viską rasite, kas tik siuntiniams reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitur. Taip pat galite pasiūsti įvairių medžiagų ir kitų prekių, med. instrumentų, maisto produktų iš Anglijos, iš Danijos. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Liūsės suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 — 6:00. Liūsės Kavaliuskienė. (Sk)



Dvi Amerikos kalnų laiptotųjų rinktinės skirtingais keliais (kairėje ir dešinėje) Everesto kalno viršūnę ir ten susitiko. Everestas (Himalajų kalnyne) yra aukščiausias kalnas pasaulyje. Štai tų rinktininių dalyvių: dr. William Usnoeld (viršuje, kairėje); dr. Thomas F. Hobbelein (viršuje, dešinėje); Barry C. Bishop (žemai, kairėje); ir Luther G. Jerstad (žemai, dešinėje).

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia MACHINIST Exceptional opportunity for qualified man with leading manufacturer of electronic components. Must have knowledge of Punch Press operation. We offer top wages and many employee benefits including free life insurance and sick benefit program.

CINCH MFG. CO. 1026 S. Homan An Equal Opportunity Employer.

INSURANCE SALESMEN THE SUN LIFE INS. CO. OF AMERICA is expanding in Southwest Chicago and offers a career opportunity for two sales minded men. Prefer men who have interest in advancement to managerial positions and who have some past sales experience. Comprehensive sales training program, substantial starting salary, plus comm. earnings right from the start. For appt. to see 15 min. sound film describing this opportunity call Mr. BARBASH, HE 6-0018.

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkų WOMAN to assist Manager in furnished Apt. Hotel, South Shore. Reliable, no home ties. Call RE 4-3008 or WH 3-4257

Konfiskavo \$79,000 vertės knygų ir žurnalų Policija išvežė iš Capitos News Agency, 2429 Wabash Ave., \$79,000 vertės knygų ir žurnalų.

Seržantas Joseph Mildice, kuris vadovavo kratai ir konfiskavimui to "turto", pareiškė, jog jis buvo apsirūpinęs teismo įsakymu. Konfiskuotos knygos ir žurnalai menamai yra pornografinio (nepadoraus) turinio.

Negrai už Birminghamą kersija čikagiečiams Du jauni negrai ketvirtadienį 35 ir Halsted gatvių kampe užpuolė autobuso laukiantį Richard Green, 18 metų amžiaus, New City policijos nuovados viršininko kap. George Green sūnų, mero Richard Daley gimiūnaitį. Jaunuolis žiauriai sumuštas nugalėtas į Mercy ligoninę. Užpuolikai nuedami pasakė: "Tatai buvo už Birminghamą ir Alabamą!"

Ir Chicagoje sproginėja Į Montrealį nusiūžėję ir Chicagoje psichopatai pradėjo sprogdinti namų darbo bombas. Trijų colių švininis vamzdis, sprogstamos medžiagos pripiltas, sprogo Illinoiso Central geležinkelio stotelės laukiamame kambaryje prie 71 ir Kimbark gatvių naktį į ketvirtadienį vos traukiniui spėjus pravažiuoti. Panaši bomba sekmadienio naktį buvo išsprogdinta tos pat geležinkelio linijos 71 ir Stony Island gatvių stotelės išeinamojoje.

Pataria kultivuoti savo "vidaus erdvę" Atvykęs į Chicago paskaitos skaityti žymus Kalifornijos universiteto psichiatras Dr. Leo Rangell spaudos konferencijoje skatino, kad žmonės labiau kultivuotų (puoselėtų) patys savo "vidujinę erdvę" (inner space), tai yra tą sritį, kurioje reiškiasi žmogaus intelektas. Kultivuoti "vidaus erdvę" šiandien yra svarbiau nei stengtis užkariauti tolimas erdves, nes savo vidaus kultivavimas stiprina žmogaus sveikatą ir jį saugo nuo išsigimimo (degeneravimo) reiškinį, tvirtina Dr. Rangell.

Daugumas daktarų esą patyrę, jog asmenys su gerai išbalansuotais "vidaus įrengimais" daug lėčiau tesensta nevedu tokie, kurie neaktyviai savo vidujinio gyvenimo. Kaip tatai pasiekti? Pranešėjas sako nėra reikalo, kad ta mankšta būtų tik intelektualinio pobūdžio. Pasivaikščiavimo ir baldų dirbimas ar panasi mankšta lygiai gerai

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui PALMER SQUARE 2852-54 W. SHAKESPEARE Sutvarkymui palikimo parduodama pajamų nuosavybė, 6 butų mūrinis, uždari porčiai, 4 auto mūrinis garažas. \$42,500. PE 6-5617 arba DI 2-3569.

EVERGREEN PARK, 3 mieg. namas, puikus poilsio kamb., gazo šild., nuo sienos iki sienos kilimai, alumi. dvigubi langai ir tinklai "Ven. Blds.", arti bažnyčios, mokyklos, kraut. ir susisiekimo. \$21,000. Parduos su baldais. GA 4-9235

FARMS FOR SALE Ukiai Pardavimui 40 AKRŲ ŽASU FARMA 40 mylių į vakarus nuo Milwaukee, prie HWY 18, 1/2 mylios į rytus nuo Helenville. Nuosavybė tinkanti pensininkams, įkainota greitam pardavimui. — Lesley Betschler, HELENVILLE, WIS.

RENTING IN GENERAL Nuomos BERWYN — OFFICES FOR RENT Suitable for Doctor, Dentist or Lawyer. Corner Ogden and Ridgeland Ave. See owner 2nd floor rear apartment, or call Gundersen 4-4827

BRIDGEFORTE ISNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 2 dideli miegami, šildymas garais, \$70,00 į mėnesį. Skambinti Yards 7-0497.

ISNUOMOJAMAS 6 kambarių švarus, apšildomas butas prie 30-tos ir Union. Telefonuoti DA 6-3441

BUILDERS AND CONTRACTORS Namų Statyba ir Remontas DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS

is lauko ir vidaus, sienų paplėšimas, sienų dekoravimas paveikslais (muralis ir interior decorating). Skambinti A. VAITEKUNAS Tel. 839-5299

A. ABALL ROOFING Įsteigta prieš 48 metus STOGAI — KAMINAI — RINOS NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS "COPPER-ALLOY" RINAS. Jų nereikia dažyti; garantuotas visam laikui. Kaina ta pati kaip ir už galvanizuotas. Taip pat taimes senas rinas, išmaliname ir dažome. Darbas garantuotas. VISOKIUS STOGUS taisome, atnaujiname ar naujai dengiame. Vartojam fiber-asphalt. Garantuota, kad vanduo nepereis.

KAMINAI — mūriniai, valomi ir taisomi. Taip pat įdedame vamzdius į originalius kaminius: tinka gazo, alyvos ir anglies apšildymams. Sulaiko drėgmę. DAŽOM IS LAUKO IR CEMENTUOJAME. Pinali apšaudra. — Nekomani apšaukiamai. — Žemiausios kainos. Atdara dieną ir naktį bei sekmdieniais. LA 1-6047 arba RO 2-8778 Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, vandens boilerius ir oro vėsin tuos. Vienintelis iš lietuvių turime miesto leidimą dirbti naujuose namuose. CICERO HEATING AND SHEET METAL CO. 2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Ofiso tel. 277-1442 Juozas Zemaitsis OL 6-0412 ir Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR Įrengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Įrengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaičiavimai nemokami. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiešiuose. Domas Žukauskas HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

gali stimuliuoti vidaus nuotakas. Svarbu yra turėti gyvą "interesą", kurs stimuliuoja žmogaus kraujo tiekimą smegenims, tuo būdu palaikant arterijas valksėias ir jas apsaugant nuo sukietėjimų.

Neberems Rockefellerio Edmund Birnbryer, pirmininkas Jaunuolių komiteto Rockefellerieriui į prezidentus remti, atsisakė iš pareigų ir visą savo komitetą paleido, aiškindamas, kad Nelsonui Rockefellerieriui vedus atsisakyusią moterį, jie dabar nebegalės jo kandidatūros remti.

Atrodo, kad dėl to Rockefelleris daug nenustos, nes minėtas komitetas per šešias Vidurvakarių valstybes turėjo tik 75 narius.

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams ir žemais nuomimais mėnesiniais išimokėjimais. Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MŪRINIS 6 kamb., ant 32 pėdų lotas, naujas šild., nauji karpetai, naujas viduj., \$14,500, imokėti \$2,000. GELSAVIA DIDELE 7 kamb. rezidencija, karpetai, "air condition", viskas modernu, mūro garažas, prie parko. \$28,000. NEPAFRASTAS 4 butų mūras, virš \$6,000 pajamų, arti parko, žema kaina, savininkas duoda paskolą. LUXUS nauja rezidencija, 6 kamb., karpetai, plytelėm išklotas sausas rūsys, garažas, arti parko. Pamatę neršite pirkti. \$6,000 NUOMOS iš naujo 2 aukštų mūro, karpetai, luxus vonios, kepinio virimo krosnys, atskiri gazo šild., arti mūsų istaigos, priims \$47,000. SOUTH SHORE puikioji miesto gatvė prie 75 ir ežero didelis 2-jų butų mūras, 2 auto garažas, 50 pėdų lotas, verta matyti ir gyventi. \$31,500.

K. VALDIS REAL ESTATE RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

MODERNIZUOTAS 6 kamb. bungalow, gražiai sutvarkytas rūsys. Gazo šiluma. Kilimai. \$20,900. SAVININKAS dėl sveikatos išvažiavo iš Chicago — pigiai parduos mūr. namą Marquette Pk.: yra biiznis ir 2 x 4. Saldytuvai ir virimo plytelės. Dvigubi langai. Platus skyapas. Nebrangus. 1 1/2 AUKSTO med. Marquette Pk.: 2 x 4 ir 1-3. Alyvos šiluma. \$220 mėn. pajamų. \$17,900. 7 METU 5 1/2 kamb. mūr. prie 70-os ir Pulaski. Beržinis medis. Plastikos plytelės. Apsauga nuo potvynio. Alum. langai. Įrengtas rūsys. Prieinama kaina. 10 KAMB. SVARUS mūr. bungalow Marquette Pk. Gazo kaito vandens šildymas. Kilimai. 2 1/2 vonios. Juostas rūsys. Iš šono įvažiujamas 2 auto garažas. Turtingas namas — apžiūrėkite! 9 BUTAI po 4 kamb. — 2 aukštų mūr. prie 60-os ir Damen. 58 pėdų skyapas. Šildomas gazo pečiais. Tik \$43,000. \$600 MĖN. PAJAMŲ. 4 x 4 10 metų 2 aukštų mūr. 4 atskirus šildymo sistemoms. Saldytuvai virimo plytelės. Dvigubi langai. Platus skyapas. Nebrangus. 4 ir 4 1/2 MEDINIS Brighton Pk. Gazo šiluma. Garažas. Alum. langai. \$14,500. 2 VASARVIETIS Sandūnuose. Geros pajamos. Maloni aplinka. Dėl senatvės ir negalavimų turi būti greit parduotas. 2 METU 5 1/2 kamb. mūr. Gazo šiluma. Alum. langai. Kilimai. \$18,500. CICEROJE 4 x 5 ir 4 x 4, 2 aukštų mūr. \$760 mėn. pajamų. Nebrangus! 6 METU 2 x 5 1/2 Marquette Pk. Alum. langai. 2 auto garažas. Apsauga nuo potvynio. \$43,000. ANT 33 PĖDU skylo 5 kamb. mūr. Marquette Pk. Ažuolo medis. Keramikos plytelės. Gazo kaito vandens šildymas. \$19,000. APŽIŪRĖKITE — PATIKS! 6-4-3, švarus 1 1/2 aukštų mūr. Brighton Pk. 50 pėdų skyapas. Didelis mūr. garažas. Nauja šildymo sistema. Apsauga nuo potvynio. DU PILNAI MODERNIŠKI butai po 4 1/2 kamb. Marquette Pk. Savininkas jau leidžiasi i derybas! TAVERNA, 3 x 3 ir 1-4. 2 aukštų mūr. Marquette Pk. Geras biznis. Tik \$31,000. Apžiūrėkite. \$15,500. — BRIGHTON Pk. Švarus 4 1/2 ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. Garažas. Alum. langai. 1 1/2 AUKSTO mūr.: 5 1/2 ir 4 1/2, Marquette Pk. Naujas gazo-kaito vandens šildymas. Apsauga nuo potvynio. 2 auto garažas. \$26,500. OAK LAWN 5 kamb. 12 metų mūr. ant 40 pėdų skylo. Gazo šiluma. Garažas. \$16,750.

P. LEONAS REAL ESTATE 2735 West 71st Street. Walbrook 5-6015

6 APART. MŪR. po 4 kamb., dvigubas skyapas, naujai atremontuotas, garažas, geroj vietoj, nuderėta kaina, \$37,900. 3 BUTU MŪR. 4-4-3, platus skyapas, naujai atremont., nauja gazo šiluma, garažas, aukštos pajamos, Brighton Parko rajone. \$24,500. 2 AUKSTU MŪR. po 4 kamb., gazu šild., mūr. garažas, Marq. P-ko rajone. \$27,900. 2 AUKSTU MEDINIS po 4 kamb., 2 mieg., 33 pėdų skyapas, alyvos šild., garažas, Marq. P-ko rajone. \$17,500. 2 AUKSTU MŪR. po 5 kamb., (1-me aukšte 3 mieg.), alyvos šild., garažas. Marquette Parko rajone. \$29,500. 1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 ir 4 kambarių, platus skyapas, gazu šild., mūr. garažas. Marquette Parko rajone. \$24,250. 1 1/2 AUKSTO MEDINIS, 7 kamb., 4 mieg., naujai atrem., 2 vonios, gazu šild., garažas, arti 70th ir Damen. Tik \$14,900. PAJAMŲ BUNGALOW, 6 ir 3, naujas šild. gazo, garažas, arti 54th ir California. \$18,200. 1 1/2 AUKSTO naujai atrem. medinis, 5 1/2 ir 4 kamb., dvigubas skyapas, naujas gazu šild., arti Gage Parko. Tik \$17,500. 7 KAMB. MŪR. rezidencija, 4 mieg., 1 1/2 vonios, gazu šild., garažas, Gage Parko, galima pirkti imokėjus \$2,500. 15 BUTŲ MŪRINIS, 60 pėdų skyapas, Marq. Parko raj., metinės pajamos \$16,400, numažinta kaina.

KAIRYS, 2501 W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099

FERKAME, parduodame, matome įvairius dydžio namus visur. Parduodame paskolą, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 West 59th Street Prospect 8-5454 4 BUTAI po 4 kamb., originalios statybos mūras Brighton Parko. Tikrai gražus ir tvarkingas namas. Viskas moderniška. \$42,900 ar pasiūlymas. MOD. RANCH TIPO MŪRAS. Labai erdvus ant 75 p. skylo. 3 m. senumo, arti mokyklų, \$19,500. GRAZUS 3 BUTU MŪRAS netoli Jaunimo Centro. Platus skyapas, modern. butai ir kaina tik \$31,000.

ŠIMKUS Realty - Notary Public 4259 So. MAPLEWOOD AVE. Tel.: CL 4-7450 arba YA 7-2046 SAVININKAS SKUBIAI PARDUODA naują mūrinį namą, didelis garažas, vaismedžių sodas, \$24,600. VILLA PARK — PE 2-6230 Lietuvis nori parduoti lietuviui.

ŠIMAITIS Realty, Insurance 2737 W. 43rd St. — CL 4-2390 6 BUTU MŪRINIS, visi po 6 kamb., 3 miegami, central. šild. alyva, 50 pėdų skyapas, 4 auto garažas, metinės pajamos \$6,300. Parduodamas už \$32,000.

A. NORŪS REAL ESTATE 2405 West 51st St. WA 5-5030 6 — NAUJENOS, CHICAGO 8, ILL. — MONDAY, MAY 27, 1963

6 KAMBARIU 15 metų mūras, karpetai, sausas rūsys, 40 pėdų lotas, netoli ofiso. \$17,700. PAVELDETAS turτας reikia dalyti, 4 butų medinis, \$200 nuomos mėnesiui, siūlo limti už \$9,000. 2 BUTU MŪRAS, 2x6, arti mokyklų, 1 butas modernus su balkonais. \$29,200. 1 1/2 AUKSTO MEDINIS, sutvarkytas, platus skyapas, 1 didelis butas, ir kitas pajamoms. \$14,700. BIZNIS — 2 puikūs butai ir lotas, 2 aukštų mūras, Gage Parke. \$23,700. 2 AUKSTU 6 kamb. mūras su pajamom, arti 61 ir Campbell Ave. \$20,000. PLATUS 45 pėdų lotas, Beverly Terrace rajone, nuoleido — \$10,500. 2 BUTU MŪRAS, naujas gazo šild., aluminum langai, garažas. \$26,000.

senatvės ir negalavimų turi būti greit parduotas. 2 METU 5 1/2 kamb. mūr. Gazo šiluma. Alum. langai. Kilimai. \$18,500. CICEROJE 4 x 5 ir 4 x 4, 2 aukštų mūr. \$760 mėn. pajamų. Nebrangus! 6 METU 2 x 5 1/2 Marquette Pk. Alum. langai. 2 auto garažas. Apsauga nuo potvynio. \$43,000. ANT 33 PĖDU skylo 5 kamb. mūr. Marquette Pk. Ažuolo medis. Keramikos plytelės. Gazo kaito vandens šildymas. \$19,000. APŽIŪRĖKITE — PATIKS! 6-4-3, švarus 1 1/2 aukštų mūr. Brighton Pk. 50 pėdų skyapas. Didelis mūr. garažas. Nauja šildymo sistema. Apsauga nuo potvynio. DU PILNAI MODERNIŠKI butai po 4 1/2 kamb. Marquette Pk. Savininkas jau leidžiasi i derybas! TAVERNA, 3 x 3 ir 1-4. 2 aukštų mūr. Marquette Pk. Geras biznis. Tik \$31,000. Apžiūrėkite. \$15,500. — BRIGHTON Pk. Švarus 4 1/2 ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. Garažas. Alum. langai. 1 1/2 AUKSTO mūr.: 5 1/2 ir 4 1/2, Marquette Pk. Naujas gazo-kaito vandens šildymas. Apsauga nuo potvynio. 2 auto garažas. \$26,500. OAK LAWN 5 kamb. 12 metų mūr. ant 40 pėdų skylo. Gazo šiluma. Garažas. \$16,750.

senatvės ir negalavimų turi būti greit parduotas. 2 METU 5 1/2 kamb. mūr. Gazo šiluma. Alum. langai. Kilimai. \$18,500. CICEROJE 4 x 5 ir 4 x 4, 2 aukštų mūr. \$760 mėn. pajamų. Nebrangus! 6 METU 2 x 5 1/2 Marquette Pk. Alum. langai. 2 auto garažas. Apsauga nuo potvynio. \$43,000. ANT 33 PĖDU skylo 5 kamb. mūr. Marquette Pk. Ažuolo medis. Keramikos plytelės. Gazo kaito vandens šildymas. \$19,000. APŽIŪRĖKITE — PATIKS! 6-4-3, švarus 1 1/2 aukštų mūr. Brighton Pk. 50 pėdų skyapas. Didelis mūr. garažas. Nauja šildymo sistema. Apsauga nuo potvynio. DU PILNAI MODERNIŠKI butai po 4 1/2 kamb. Marquette Pk. Savininkas jau leidžiasi i derybas! TAVERNA, 3 x 3 ir 1-4. 2 aukštų mūr. Marquette Pk. Geras biznis. Tik \$31,000. Apžiūrėkite. \$15,500. — BRIGHTON Pk. Švarus 4 1/2 ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. Garažas. Alum. langai. 1 1/2 AUKSTO mūr.: 5 1/2 ir 4 1/2, Marquette Pk. Naujas gazo-kaito vandens šildymas. Apsauga nuo potvynio. 2 auto garažas. \$26,500. OAK LAWN 5 kamb. 12 metų mūr. ant 40 pėdų skylo. Gazo šiluma. Garažas. \$16,750.

senatvės ir negalavimų turi būti greit parduotas. 2 METU 5 1/2 kamb. mūr. Gazo šiluma. Alum. langai. Kilimai. \$18,500. CICEROJE 4 x 5 ir 4 x 4, 2 aukštų mūr. \$760 mėn. pajamų. Nebrangus! 6 METU 2 x 5 1/2 Marquette Pk. Alum. langai. 2 auto garažas. Apsauga nuo potvynio. \$43,000. ANT 33 PĖDU skylo 5 kamb. mūr. Marquette Pk. Ažuolo medis. Keramikos plytelės. Gazo kaito vandens šildymas. \$19,000. APŽIŪRĖKITE — PATIKS! 6-4-3, švarus 1 1/2 aukštų mūr. Brighton Pk. 50 pėdų skyapas. Didelis mūr. garažas. Nauja šildymo sistema. Apsauga nuo potvynio. DU PILNAI MODERNIŠKI butai po 4 1/2 kamb. Marquette Pk. Savininkas jau leidžiasi i derybas! TAVERNA, 3 x 3 ir 1-4. 2 aukštų mūr. Marquette Pk. Geras biznis. Tik \$31,000. Apžiūrėkite. \$15,500. — BRIGHTON Pk. Švarus 4 1/2 ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. Garažas. Alum. langai. 1 1/2 AUKSTO mūr.: 5 1/2 ir 4 1/2, Marquette Pk. Naujas gazo-kaito vandens šildymas. Apsauga nuo potvynio. 2 auto garažas. \$26,500. OAK LAWN 5 kamb. 12 metų mūr. ant 40 pėdų skylo. Gazo šiluma. Garažas. \$16,750.

senatvės ir negalavimų turi būti greit parduotas. 2 METU 5 1/2 kamb. mūr. Gazo šiluma. Alum. langai. Kilimai. \$18,500. CICEROJE 4 x 5 ir 4 x 4, 2 aukštų mūr. \$760 mėn. pajamų. Nebrangus! 6 METU 2 x 5 1/2 Marquette Pk. Alum. langai. 2 auto garažas. Apsauga nuo potvynio. \$43,000. ANT 33 PĖDU skylo 5 kamb. mūr. Marquette Pk. Ažuolo medis. Keramikos plytelės. Gazo kaito vandens šildymas. \$19,000. APŽIŪRĖKITE — PATIKS! 6-4-3, švarus 1 1/2 aukštų mūr. Brighton Pk. 50 pėdų skyapas. Didelis mūr. garažas. Nauja šildymo sistema. Apsauga nuo potvynio. DU PILNAI MODERNIŠKI butai po 4 1/2 kamb. Marquette Pk. Savininkas jau leidžiasi i derybas! TAVERNA, 3 x 3 ir 1-4. 2 aukštų mūr. Marquette Pk. Geras biznis. Tik \$31,000. Apžiūrėkite. \$15,500. — BRIGHTON Pk. Švarus 4 1/2 ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. Garažas. Alum. langai. 1 1/2 AUKSTO mūr.: 5 1/2 ir 4 1/2, Marquette Pk. Naujas gazo-kaito vandens šildymas. Apsauga nuo potvynio. 2 auto garažas. \$26,500. OAK LAWN 5 kamb. 12 metų mūr. ant 40 pėdų skylo. Gazo šiluma. Garažas. \$16,750.

senatvės ir negalavimų turi būti greit parduotas. 2 METU 5 1/2 kamb. mūr. Gazo šiluma. Alum. langai. Kilimai. \$18,500. CICEROJE 4 x 5 ir 4 x 4, 2 aukštų mūr. \$760 mėn. pajamų. Nebrangus! 6 METU 2 x 5 1/2 Marquette Pk. Alum. langai. 2 auto garažas. Apsauga nuo potvynio. \$43,000. ANT 33 PĖDU skylo 5 kamb. mūr. Marquette Pk. Ažuolo medis. Keramikos plytelės. Gazo kaito vandens šildymas. \$19,000. APŽIŪRĖKITE — PATIKS! 6-4-3, švarus 1 1/2 aukštų mūr. Brighton Pk. 50 pėdų skyapas. Didelis mūr. garažas. Nauja šildymo sistema. Apsauga nuo potvynio. DU PILNAI MODERNIŠKI butai po 4 1/2 kamb. Marquette Pk. Savininkas jau leidžiasi i derybas! TAVERNA, 3 x 3 ir 1-4. 2 aukštų mūr. Marquette Pk. Geras biznis. Tik \$31,000. Apžiūrėkite. \$15,500. — BRIGHTON Pk. Švarus 4 1/2 ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. Garažas. Alum. langai. 1 1/2 AUKSTO mūr.: 5 1/2 ir 4 1/2, Marquette Pk. Naujas gazo-kaito vandens šildymas. Apsauga nuo potvynio. 2 auto garažas. \$26,500. OAK LAWN 5 kamb. 12 metų mūr. ant 40 pėdų skylo. Gazo šiluma. Garažas. \$16,750.

senatvės ir negalavimų turi būti greit parduotas. 2 METU 5 1/2 kamb. mūr. Gazo šiluma. Alum. langai. Kilimai. \$18,500. CICEROJE 4 x 5 ir 4 x 4, 2 aukštų mūr. \$760 mėn. pajamų. Nebrangus! 6 METU 2 x 5 1/2 Marquette Pk. Alum. langai. 2 auto garažas. Apsauga nuo potvynio. \$43,000. ANT 33 PĖDU skylo 5 kamb. mūr. Marquette Pk. Ažuolo medis. Keramikos plytelės. Gazo kaito vandens šildymas. \$19,000. APŽIŪRĖKITE — PATIKS! 6-4-3, švarus 1 1/2 aukštų mūr. Brighton Pk. 50 pėdų skyapas. Didelis mūr. garažas. Nauja šildymo sistema. Apsauga nuo potvynio. DU PILNAI MODERNIŠKI butai po 4 1/2 kamb. Marquette Pk. Savininkas jau leidžiasi i derybas! TAVERNA, 3 x 3 ir 1-4. 2 aukštų mūr. Marquette Pk. Geras biznis. Tik \$31,000. Apžiūrėkite. \$15,500. — BRIGHTON Pk. Švarus 4 1/2 ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. Garažas. Alum. langai. 1 1/2 AUKSTO mūr.: 5 1/2 ir 4 1/2, Marquette Pk. Naujas gazo-kaito vandens šildymas. Apsauga nuo potvynio. 2 auto garažas. \$26,500. OAK LAWN 5 kamb. 12 metų mūr. ant 40 pėdų skylo. Gazo šiluma. Garažas. \$16,750.

senatvės ir negalavimų turi būti greit parduotas. 2 METU 5 1/2 kamb. mūr. Gazo šiluma. Alum. langai. Kilimai. \$18,500. CICEROJE 4 x 5 ir 4 x 4, 2 aukštų mūr. \$760 mėn. pajamų. Nebrangus! 6 METU 2 x 5 1/2 Marquette Pk. Alum. langai. 2 auto garažas. Apsauga nuo potvynio. \$43,000. ANT 33 PĖDU skylo 5 kamb. mūr. Marquette Pk. Ažuolo medis. Keramikos plytelės. Gazo kaito vandens šildymas. \$19,000. APŽIŪRĖKITE — PATIKS! 6-4-3, švarus 1 1/2 aukštų mūr. Brighton Pk. 50 pėdų skyapas. Didelis mūr. garažas. Nauja šildymo sistema. Apsauga nuo potvynio. DU PILNAI MODERNIŠKI butai po 4 1/2 kamb. Marquette Pk. Savininkas jau leidžiasi i derybas! TAVERNA, 3 x 3 ir 1-4. 2 aukštų mūr. Marquette Pk. Geras biznis. Tik \$31,000. Apžiūrėkite. \$15,500. — BRIGHTON Pk. Švarus 4 1/2 ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. Garažas. Alum. langai. 1 1/2 AUKSTO mūr.: 5 1/2 ir 4 1/2, Marquette Pk. Naujas gazo-kaito vandens šildymas. Apsauga nuo potvynio. 2 auto garažas. \$26,500. OAK LAWN 5 kamb. 12 metų mūr. ant 40 pėdų skylo. Gazo šiluma. Garažas. \$16,750.

senatvės ir negalavimų turi būti greit parduotas. 2 METU 5 1/2 kamb. mūr. Gazo šiluma. Alum. langai. Kilimai. \$18,500. CICEROJE 4 x 5 ir 4 x 4, 2 aukštų mūr. \$760 mėn. pajamų. Nebrangus! 6 METU 2 x 5 1/2 Marquette Pk. Alum. langai. 2 auto garažas. Apsauga nuo potvynio. \$43,000. ANT 33 PĖDU skylo 5 kamb. mūr. Marquette Pk. Ažuolo medis. Keramikos plytelės. Gazo kaito vandens šildymas. \$19,000. APŽIŪRĖKITE — PATIKS! 6-4-3, švarus 1 1/2 aukštų mūr. Brighton Pk. 50 pėdų skyapas. Didelis mūr. garažas. Nauja šildymo sistema. Apsauga nuo potvynio. DU PILNAI MODERNIŠKI butai po 4 1/2 kamb. Marquette Pk. Savininkas jau leidžiasi i derybas! TAVERNA, 3 x 3 ir 1-4. 2 aukštų mūr. Marquette Pk. Geras biznis. Tik \$31,000. Apžiūrėkite. \$15,500. — BRIGHTON Pk. Švarus 4 1/2 ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. Garažas. Alum. langai. 1 1/2 AUKSTO mūr.: 5 1/2 ir 4 1/2, Marquette Pk. Naujas gazo-kaito vandens šildymas. Apsauga nuo potvynio. 2 auto garažas. \$26,500. OAK LAWN 5 kamb. 12 metų mūr. ant 40 pėdų skylo. Gazo šiluma. Garažas. \$16,750.

senatvės ir negalavimų turi būti greit parduotas. 2 METU 5 1/2 kamb. mūr. Gazo šiluma. Alum. langai. Kilimai. \$18,500. CICEROJE 4 x 5 ir 4 x 4, 2 aukštų mūr. \$760 mėn. pajamų. Nebrangus! 6 METU 2 x 5 1/2 Marquette Pk. Alum. langai. 2 auto garažas. Apsauga nuo potvynio. \$43,000. ANT 33 PĖ